
EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 11081/2023 
 

EXTRATO DE CONTRATO n° 11081/2023. Origem: Concorrência Pública 

SRP Nº 001/2023. Proc.Administrativo nº 110523003/2023. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, através do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB, inscrito 

no CNPJ sob o nº 06.078.282/0001-26, representado pelo Secretário 

Municipal de Educação, o Srº Fernando Henrique Brasil Sereno, Inscrito 

no CPF nº 028.689.993-02. Contratada: CONSTRUTORA VITÓRIA - 

PROJETOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 

de nº 34.590.954/0001-13, representada neste ato por seu Sócio-

Proprietário, Sr. Francisco Bonfim Lima Neto, inscrito no CPF nº 

605.303.353-79. Valor do contrato: R$ 1.707.188,48 (um milhão, 

setecentos e sete mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito 

centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 

engenharia para a reforma de escolas da zona urbana e rural do Município 

de Presidente Dutra/MA. Dotação Orçamentária - Poder: 02 – Executivo; 

Unidade Orçamentaria: 02 22 – Fundo de Manut.e Desenv. Da Educação 

Básica - FUNDEB; Função: 12 – Educação; Subfunção: 12 361– Ensino 

Fundamental; Programa: 12 361 0015  – Ensino Regular; 

Projeto/Atividade: 12 361 0015 1006 0000 – Const. Ampl. E Reforma. De 

Unidades Escolares; Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e 

Instalações.  Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 11/08/2023.  

Presidente Dutra - MA, 11 de agosto de 2023. Fernando Henrique Brasil 

Sereno-Secretário Municipal de Educação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 11081/2023 .......................................................................................................................................................................... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. III - Nº  0629/2023 
ISSN – 2965 - 4483 

SEXTA - 11 DE AGOSTO DE 2023 



EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. III - Nº 0629/2023 – SEXTA - 11 DE AGOSTO DE 2023 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 


		2023-08-11T20:34:36-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




